
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  107          DEL  15/02/2016 

OGGETTO:  ASSENSO AL COMANDO PRESSO L’AOU DI SASSARI DEL DIRIGENTE 
MEDICO DI MEDICINA TRASFUSIONALE DOTT.SSA SERRA MADDALENA  AI SENSI 
DELL’ART. 17 DELLA LEGGE  N. 266 DEL 28/07/1999.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 15/02/2016 Al 01/03/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Amministrazione del Personale

PREMESSO  che  la  Dott.ssa  Serra  Maddalena,  nata  a  Nuoro  il  15/12/1979,  è 

dipendente di questa Azienda, dal 16/12/2013, con contratto di lavoro a 

tempo  pieno  ed  indeterminato  in  qualità  di  Dirigente  Medico  nella 

disciplina  di  Medicina  Trasfusionale,  attualmente  assegnata  presso  il 

Centro Trasfusionale aziendale;

 che la stessa è attualmente in aspettativa a fronte di un incarico a termine 

conferitole,  ex art. 10 c. 8 lett. B) CCNL del 10/02/2004 Int. del CCNL del 

08/06/2000  Area  Dir.   Med.   Vet.,  dall’ASL  di  Sassari,  presso  l’U.O. 

Malattie  della  Coagulazione  del  P.O.  SS.  Annunziata,  a  decorrere  dal 

17/08/2015 e sino al 16/02/2016, giusta deliberazione di questa ASL n. 

974 del 10/08/2015;

 che con nota assunta al Prot. aziendale PG/2016/1593 del 15/01/2014 la 

stessa ha richiesto di essere collocata in posizione di comando presso 

l’AOU  di  Sassari,  in  ragione  del  ricongiungimento  con  il  coniuge 

convivente, Maggiore dell’Esercito Italiano Sig. Masia Antonio in servizio 

effettivo  e  permanente,  trasferito  d’autorità  presso  il  Comando  Brigata 

“Sassari” in Sassari;

TENUTO CONTO  che  già  con  nota  PG/2015/29823  del  10/07/2015  la  Dott.ssa 

Serra,   in  vigenza  del  periodo  di   aspettativa  soprarichiamato, 

aveva presentato analoga istanza di comando presso l’ASL 1 di 

Sassari e che l’attivazione di quest’ultimo istituto, di concerto con 

l’interessata,  è  stato  rinviato,  per  ragioni  di  opportunità  e  di 

servizio, almeno sino al termine del periodo dell’aspettativa di cui 

sopra;

 che comunque l’ASL 1 di  Sassari  con deliberazione n.  771 del 

06/10/2015  recante  oggetto  “incarico  Assenso  al  comando  del 

Dirigente  Medico  di  Medicina  Trasfusionale  Dott.ssa  Serra 

Maddalena, dall’ASL di Olbia all’ASL di Sassari,  ai sensi dell’art. 

17  della  Legge  28/07/1999,  n°  266”  ha  espresso  il  proprio 

benestare all’attivazione del cennato comando;

 che  a  fronte  dello  scorporo  del  Presidio  Ospedaliero  S.S. 

Annunziata,  presso  il  quale  la  Dott.ssa  Serra  è  assegnata, 

dall’ASL  1  di  Sassari  e  della  sua  conseguente  incorporazione 

all’AOU  di  Sassari,  quest’ultima  Azienda  ritiene  necessario 

adottare  un  nuovo  provvedimento  autorizzativo  a  conferma  di 

quanto  già  disposto  dall’ASL  n.  1  di  Sassari  con  la  richiamata 



deliberazione n. 771/2015;   

VISTI  gli atti a corredo della suddetta istanza;

CONSIDERATO che il richiamato art. 17 della Legge 266/99 prevede che “il coniuge convivente 

del personale in servizio permanente delle Forze Armate (…) trasferito d’autorità 

da  una  ad  altra  sede  di  servizio  (…)  ha  diritto,  all’atto  del  trasferimento  o 

dell’elezione del  domicilio  nel  territorio  nazionale,  ad essere  impiegato  presso 

l’amministrazione  di  appartenenza,  o  per  comando  o  distacco,  presso  altre 

amministrazioni nella sede di servizio del coniuge o, in mancanza, nella sede più 

vicina”;

ACCERTATO che nel caso di specie sussistono tutte le condizioni per l’applicazione dell’art. 17 

della L. 266/99;

RITENUTO opportuno, per le su esposte motivazioni, autorizzare il comando presso l’AOU di 

Sassari  della Dott.ssa Serra Maddalena a partire dal 17/02/2016 e per tutto il 

periodo di sussistenza delle condizioni all’uopo previste dalla normativa vigente 

in materia, al fine di consentire alla medesima il ricongiungimento con il coniuge 

membro  delle  forze  armate  trasferito  d’autorità  presso  il  Comando  Brigata 

“Sassari” in Sassari;

RITENUTO pertanto di dover procedere in merito;

VISTI - Il D. Lgs. 165/2001e s.m. e i.; 

- La L. 266/99

- La L.R. 10/2006;

- Il C.C.N.L. Area Dir. Med. del SSN;

- L'Atto Aziendale; 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per i motivi sopra espressi,

DELIBERA

 Di autorizzare il comando presso l’AOU di Sassari, ex L. 266/99 art. 17, della Dott.ssa Ser-

ra Maddalena, nata a Nuoro il 15/12/1979, Dir. Med. nella disciplina di Medicina Trasfusio-

nale;

 di dare atto che il suddetto comando decorrerà dal giorno 17/02/2016, prima data utile dalla 

scadenza dell’aspettativa a suo tempo concessa da questa ASL alla Dott.ssa Serra, e che 

la durata dello stesso comando sarà subordinata alla sussistenza delle condizioni previste 

dallo stesso art. 17 della L. 266/99;



 di precisare che il trattamento economico della dipendente comandata sarà anticipato da 

questa Azienda e che l’AOU di Sassari rifonderà le suddette somme sulla base di apposita 

rendicontazione predisposta all’uopo dal Servizio Amministrazione del Personale di questa 

ASL;

 di trasmettere la presente deliberazione all’AOU di Sassari ed alla Dott.ssa Serra Maddale-

na;

 di trasmettere altresì il presente provvedimento al Servizio Amministrazione del Personale 

per l’adozione dei successivi atti di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Paolo Tecleme

Allegati: n. ....

L’estensore: Dott. P. Fois

Il Dirigente del 
Servizio Amministrazione del Personale
Dott.ssa M. Tondini

Il Direttore 
dell'Area Amministrazione del Personale
Dott.ssa G.Puzzi


